
 

COMUNE DI SAN PIER NICETO 

Città Metropolitana di Messina 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 39 dell’ 11 novembre 2019 

 
Oggetto:  Chiusura plessi scolastici per condimeteo avverse. 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’ avviso della Protezione Civile per il rischio idrogeologico e idraulico prot.61801 
dell’11.11.2019, nel quale sono stati indicati i livelli di allerta meteo rossa in Sicilia orientale 
con validità dalle ore 16:00 dell’ 11.11.2019 alle ore 24:00 del 12.11.2019 ; 
 
Rilevato che le zone di allerta riguardano, tra l’altro, la parte Nord-orientale (versante 
tirrenico) e Isole Eolie che comprendono anche il Comune di San Pier Niceto; 
 
Ritenuto che il livello di allerta (rosso) comunicato assume particolare valenza sul territorio 
comunale; 
 
Considerata, pertanto, la necessità di dover provvedere alla sospensione delle attività 
didattiche con la chiusura di tutti i plessi scolastici, di ogni ordine e grado, presenti sul 
territorio comunale a salvaguardia dell’incolumità degli studenti e del personale; 
 
Visto l'art 54 del tuel; 
 

ORDINA 
 
Per quanto sopra espresso e considerato, la chiusura di tutti i plessi scolastici, di ogni 
ordine e grado, presenti sul territorio comunale per la giornata di martedì 12 novembre 2019 
 

DISPONE 
 
Che copia del presente provvedimento venga trasmesso: 
 
 Alla Prefettura di Messina; 
 Alla Legione Carabinieri Sicilia stazione di San Pier Niceto; 
 Alla Legione Carabinieri Sicilia stazione di Fondachello Valdina; 
 Al Comando di Polizia Municipale; 
 Al Dirigente scolastico. 
 Ufficio Affari Generali per la pubblicazione all'Albo on-line dell'Ente. 

 
 

 
IL SINDACO 

Dr. Luigi Pietro Calderone 

 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma2 del D.Lgs.n.39 del 1993 
Originale firmato e custodito agli atti del Comando di Polizia Municipale  
     


